



RESPOSTAS:QUESTIONAMENTOS- PREGÃO PRESENCIAL 042/16 - PROCESSO Nº 075/2016

Licitações <licitacoes@cerqueiracesar.sp.gov.br>
Para: erosa@timbrasil.com.br

18 de agosto de 2016 12:05

Bom dia,

Evandro,

Segue as respostas abaixo dos questionamentos.

Resposta do Questionamento nº 01: A Municipalidade entende que em caso dos pagamentos, eventualmente efetuados com atraso, terão os seus valores atualizados monetariamente de acordo com a variação do índice Geral de Preços de Mercado — IGPM, ou outro índice oficial divulgado pela ANATEL que venha substituí-lo, entre a data prevista para adimplemento da obrigação e a data do efetivo pagamento.

Resposta do Questionamento nº 02: SIM o pagamento das faturas poderá ser realizado através do código de barras contido na fatura, ou através da modalidade de pagamento através de Ordem Bancária de Fatura.

Resposta do Questionamento nº 03: Não será acatada, o serviço avisa não se trata de um serviço essencial e o mesmo não deve oferecer custos adicionais a esta municipalidade.

Resposta do Questionamento nº 04: O texto é claro deverá fornecer no mínimo: 26 aparelhos equivalente (mesma características técnicas ao Alcatel 4017 – modelo de referência) ficando a critério da contratada fornecer mais aparelhos se julgar necessário.

ESPECIFICAÇÕES:

- Dual Chip (chip normal, não é micro)
- Display TFT 256 mil cores 3.5 polegadas
- Resolução 320 x 480 pixels
- 165 ppi densidade de pixels
- Android 5 Lollipop
- CPU Dual-core de 1 GHz
- Slot microSD até 32 GB
- Memória interna compartilhada 4GB
- 512 MB de RAM
- Câmera traseira 5 MP com flash
- Câmera frontal 1.3MP
- Wi-Fi 802.11 b/g/n, Direct, hotspot
- Bluetooth, GPS, Rádio FM

ITENS INCLUSOS:

- 1 Carregador
- 1 Bateria
- 1 Fone de Ouvido

Favor acusar o recebimento deste.

Atenciosamente,